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Hakerzy wykradli dane tysięcy 
pacjentów, być może także z Legnicy
Wśród danych, które przestępcy wykradli ze spółki 
ALAB Laboratoria, mogą być dane pacjentów z Legnicy 
i okolicznych miejscowości z lat 2017-2023. Istnieje 
ryzyko, że ich nazwiska, numery PESEL czy adresy zo-
staną wykorzystane do wyłudzania kredytów i innych 
oszustw.
Piotr  Kanikowski

ALAB Laboratoria to duża  
ogólnopolska sieć laboratoriów 
przeprowadzających badania 
medyczne na zlecenie szpitali, 
przychodni zdrowia, gabine-
tów lekarskich itd. Z komuni-
katu, który trzy dni temu uka-
zał się na jej stronie, wynika, że 
19 listopada przeprowadzono 
zmasowany atak hakerski na 
jej serwery. Przestępcy weszli w 
ten sposób w posiadanie około 
55 tysięcy wyników badań z lat 
2017-2023. Mają wyniki badań 
laboratoryjnych, imiona, nazwi-
ska, numery PESEL, daty uro-

dzenia i miejsca zamieszka-
nia około 12 tysięcy pacjentów 
z całego kraju. Mogą ich użyć 
do dalszych przestępstw, w tym 
m.in. do kradzieży tożsamości, 
wyłudzania kredytów, ubezpie-
czeń czy środków z ubezpiecze-
nia i innych oszustw.

– Posiadamy własne labo-
ratorium, więc wykonujemy w 
ALAB Laboratoria tylko nie-
wielką liczbę badań – mówi 
Krzysztof Maciejak, rzecz-
nik prasowy Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w 
Legnicy. – Jednak z uwagi na 
brak jakiegokolwiek wyjaśnie-
nia ze strony tej spółki zażąda-

liśmy informacji na temat bez-
pieczeństwa danych przekazy-
wanych przez nasz szpital. Z 
odpowiedzi, którą otrzymali-
śmy wynika, że na dzień 29. 
listopada ten incydent nie doty-
czy – jak to określiła firma – 
ani naszego szpitala, ani osób 
fizycznych korzystających z 
naszych usług. Mamy nadzieję, 
że tak pozostanie. Jednak cały 
czas monitorujemy sytuację.

ALAB Laboratoria ma w 
Legnicy swoje placówki przy 
ul. Złotoryjskiej, Myrka, Wro-
cławskiej. Prawdopodobnie w 
mieście są też inni poza szpi-
talem partnerzy zaatakowanej 

przez hakerów firmy i także ich 
pacjenci powinni upewnić się, 
czy coś im grozi. 

Hakerzy opublikowali w 
internecie wykradzione dane 
osobowe dotyczące pacjentów 
kliniki ginekologicznej w War-
szawie, kliniki w Łomiankach 
i gabinetu lekarskiego w Lodzi. 
Ostrzegają, że to tylko próbka 
z 246 GB informacji zdoby-
tych podczas ataku, i że jeśli nie 
otrzymają okupu, w najbliższych 
dniach przystąpią do publikowa-
nia następnych danych.

– Na podstawie zawar-
tych umów, w tym o ochronie 
danych osobowych, to spółka 
ALAB Laboratoria jest odpo-
wiedzialna tak za zabezpiecze-
nie jak i za poinformowanie o 
ewentualnym wycieku danych 
stosownych służb i instytucji, 
ale przede wszystkim pacjentów 
– dodaje Krzysztof Maciejak. – 
Jednak dziś trudno dziś zupeł-
nie bagatelizować to zagrożenie.

Osobom, które w ostat-
nich latach w ramach hospitali-
zacji albo konsultacji lekarskich 
miały w robione badania labo-
ratoryjne, ALAB Laboratoria 
rekomenduje m.in. następujące 
środki ostrożności.

Można założyć konto 
w systemie informacji kredy-
towej i gospodarczej w celu 
monitorowania swojej aktyw-
ności kredytowej. Można też 
zastrzec numer PESEL w ser-
wisie mobywatel.gov.pl (tzn. 
zalogować się do systemu przy 
pomocy profilu zaufanego 
a następnie wejść do sekcji 
"„Twoje dane”, potem Rejestr 
Zastrzeżeń PESEL i wybrać 
„Zastrzeż PESEL” lub „Cof-
nij zastrzeżenie”). Zastrze-
gając numer PESEL bloku-
jemy możliwość posłużenia się 
nim przez oszustów, a w razie 
potrzeby w dowolnym momen-
cie możemy sami odblokować 
PESEL, by z niego skorzystać. 

Obywatele mają też możli-
wość sprawdzania przez inter-
net, czy ich dane są w ujawnio-
nej do tej pory części wycieku. 
Podajemy link do rządowego 
serwisu, gdzie można to zro-
bić: https://bezpiecznedane.
gov.pl  Po zalogowaniu się pro-
filem zaufanym strona generuje 
np. taki komunikat, jak na zdję-
ciu powyżej.

– W przypadku poważ-
nych naruszeń bardzo ważny 
jest czas reakcji – informuje 
Adam Sanocki, rzecznik pra-
sowy Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, zwracając uwagę, 
że administrator wykradzio-
nych danych ma obowiązek 
powiadomić wszystkich, któ-
rych kto dotyczy.  – Bardzo 
ważne jest bowiem, by osoby, 
których dane zostały np. ujaw-
nione czy skradzione albo w 
inny sposób naruszone, mogły 
po takim powiadomieniu jak 
najszybciej same podjąć dzia-
łania, które zabezpieczą je 
przed kolejnymi zagrożeniami 
– dodaje Adam Sanocki. – 
Takimi działaniami może być 
założenie konta w systemie 
informacji kredytowej i gospo-
darczej oraz zachowanie jesz-
cze większej ostrożności pod-
czas podawania danych przez 
internet lub telefon, by np. 
osoby o nieuczciwych zamia-
rach nie uzyskały np. dodatko-
wych danych, które ułatwią im 
np. tzw. kradzież tożsamości.

Pacjentów, którzy po tych 
słowach rzecznika mogliby cze-
kać na list z ALAB-u, uprze-
dzamy, że przy tej skali naru-
szeń rozesłanie indywidualnych 
powiadomień jest niemożliwe. 
Przepisy dopuszczają możli-
wość poinformowania o zagro-
żeniu komunikatem.
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I N F O R M A C J A
Wójt Gminy Paszowice

działając na podstawie art. 35 ust. 1 Ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 
ze zm.) podaje do publicznej wiadomości 

iż w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, 
59-411 Paszowice 137 

został wywieszony oraz zamieszczony 
w Biuletynie Informacji Publicznej: 

bip.paszowice.pl, wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do dzierżawy, 

na okres od 7.12.2023 r. do 28.12.2023 r.
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Szpital ogranicza wizyty
Ze względu na zagrożenie infekcjami - w tym wirusem COVID-19 - Wojewódzki Szpital Spe-
cjalistyczny w Legnicy wstrzymał odwiedziny chorych na oddziałach wewnętrznym, neurolo-
gicznym oraz chirurgii ogólnej. W placówce dobiegają końca przygotowania do uruchomienia 
oddziału zakaźnego. Oficjalnie zostanie otwarty w piątek 8 grudnia.

Na oddział patologii nowo-
rodka do szpitala w Legnicy 
trafiło 14-dniowe dziecko zara-
żone koronawirusem SARS 
Cov-2. To w ostatnich dniach 
drugi tak mały pacjent przyjęty 
do szpitala ze zdiagnozowanym 
COVID-19.  

Pacjenci z COVID-19 leżą 
też na trzech wyłączonych z 
możliwości odwiedzin oddzia-
łach wewnętrznym, neurolo-
gicznym i chirurgii ogólnej. Od 
kilku dni ich liczba utrzymuje 
się na poziomie 13-14 osób 
dziennie.  

Krzysztof Maciejak, rzecz-
nik prasowy Wojewódzkiego 
Szpitala Specjalistycznego w 
Legnicy, podkreśla, że to nie-
koniecznie odzwierciedla skalę 
zachorowań na COViD-19 w 
Legnicy i okolicach, bo hospi-
talizowane są tylko najcięższe 
przypadki. Zarażeni trafiają 
przede wszystkim do placówek 
podstawowej opieki zdrowotnej.

Potwierdzają to informa-
cje z Przychodni Miedziowego 
Centrum Zdrowia w Legnicy, 
gdzie od około tygodnia zgła-
sza się coraz więcej pacjentów z 
COVID-19. Chorzy z objawami 
najczęściej testują się sami, 
korzystając z testów dostępnych 
w aptekach. Potem albo dzwo-
nią po teleporadę (zalecane na 
początek, by nie zarażać innych 
pacjentów), albo przychodzą 
osobiście do gabinetu (zale-
cane, jeśli mimo przyjmowa-
nia leków objawy nie ustępują). 
Personel MCZ prosi, by w tro-
sce o zdrowie innych pacjen-
tów, chorzy z infekcjami stoso-
wali maseczki. 

Sygnał o zauważalnym 
wzroście przypadków COVID-
19 mamy też z przychodni 
zdrowia przy ul. Biegunowej w 
Legnicy. Jej pacjenci są diagno-
zowani w oparciu o robione na 

miejscu testy na obecność koro-
nawirusa. 

Oficjalne dane statystyczne 
na temat zachorowań publi-
kowane przez Ministerstwo 
Zdrowia w codziennych rapor-
tach na temat koronawirusa są 
ułomne, bo część pacjentów 
nie ma robionych badań albo - 
jak już wspomnieliśmy - korzy-
sta z powszechnie dostępnych 
testów. Według ministerstwa, 
od początku października w 
Legnicy stwierdzono 28 zacho-
rowań na COVID-19. Ostatni 
śmiertelny przypadek pocho-
dził z marca 2023 r.   

Choć aktywność korona-
wirusa SARS Cov-2 jest zdecy-
dowanie mniejsza niż w latach 
2020-2022, pandemia COVID-
19 bez wątpienia trwa i właśnie 
obserwujemy jej trzecią zimową 
falę. Zdaniem naukowców, z 
pewnością nie jest to ostatnia 
epidemia, z jaką przyjdzie się 
mierzyć ludzkości w perspek-

tywie kilkunastu czy kilkudzie-
sięciu lat. Z nowym oddzia-
łem zakaźnym legnicki szpital 
będzie dobrze przygotowany, 
aby podjąć tego rodzaju wyzwa-
nie.    

Oddział zakaźny - jeden z 
najnowocześniejszych w Pol-
sce - powstaje kosztem ok. 12,5 
mln zł w tzw. małym pawilonie, 
gdzie kiedyś mieściła się onko-
logia. Szpital pozyskał na ten 
cel unijne środki przeznaczone 
na walkę z pandemią COVID-
19. Na zrobionych wczoraj zdję-
ciach w galerii można obejrzeć, 
jak wyglądają nowe pomiesz-
czenia jeszcze przed wstawie-
niem do nich łóżek, mebli i 
reszty sprzętu.

Dostrzegając zagrożenie 
koronawirusem i innymi infek-
cjami grypopodobnymi powo-
łał zespół kontroli zakażeń 
szpitalnych pod przewodnic-

twem doktora Ryszarda Kępy. 
Zespół opracował zalecenia 
mające zabezpieczyć pacjen-
tów i personel. W gestii kierow-
ników oddziałów leżą decyzje 
dotyczące odwiedzin chorych. 
Zespół rekomenduje ich całko-

wite wstrzymanie, ograniczenie 
ilości gości lub wprowadzenie 
środków ochronnych, np. mase-
czek. Dla ograniczenia ryzyka, 
zarażeni pacjenci są łączeni na 
oddziałach i w ten sposób izolo-
wani od reszty.� (PeKa)
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Nowy oddział zakaźny w Wojewódzkim 
Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy, 

jeszcze bez mebli i wyposażenia
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Wyposażona jest w profesjonalne urządzenia 
piorące i suszarki są firmy LG – 7 pralek (do 13 i do 
18 kg) oraz 5 suszarek (do 10 i 14 kg). Środki pio-
rące i zmiękczające dozowane automatycznie są 
wliczone w cenę. Każdy klient oszczędza nie tyl-
ko na środkach, ale także na prądzie i wodzie itp. 

Przyjdź i pierz! Zapomnij o suszeniu i roz-
wieszaniu prania – oszczędzaj czas i pieniądze 
– pierz wszystko, co masz. Kołdry,  koce, poście-
le, dywaniki, odzież roboczą, pokrowce, pluszaki 
dla dzieci, posłanka, podu-
szeczki, narzu-
ty... Wszystko, 
co w domowej 
pralce się nie 
mieści. 

Można pła-
cić blikiem przy 
terminalu albo 
pobrać aplika-
cję Airwallet na 
smartfon. Z po-
ziomu aplikacji 

po połączeniu się z pralnią można rezerwować 
sobie wybraną pralkę bądź suszarkę na wybrany 
dzień i godzinę.

Zapraszamy firmy z   różnych branż (hotele, 
pensjonaty, akademiki, restauracje, zakłady fryzjer-
skie, kosmetyczne, hospicja, przychodnie lekarskie 
i weterynaryjne, zakłady pracy – PRANIE ODZIE-PRANIE ODZIE-
ŻY ROBOCZEJ I  WIELE INNYCHŻY ROBOCZEJ I  WIELE INNYCH – do korzysta-
nia z usług PRALNI SAMOOBSŁUGOWEJ LG
gdyż  za jednym razem można wyprać do90 kg rze-90 kg rze-

. Pralki mają funkcję ozono-
POZBĄDŹ SIĘ ALER-POZBĄDŹ SIĘ ALER-

GENÓW, BAKTERII, GRZY-
BÓW I NIEPRZYJEMNYCH 
ZAPACHÓW. Posiadamy 
także pralkę z  ozonem dla 
zwierzaków.

ZAPRASZAMY!
Legnica, ul. Aleksandra Kamińskiego 33 
(Czerwona Torebka)

PRALNIA CZYNNA:
codziennie w godz. 600-2300codziennie w godz. 600-2300

PRALNIA CZYNNA:
codziennie w godz. 6

PRALNIA CZYNNA:
codziennie w godz. 6

GOTOWI NA PRAWDZIWĄ REWOLUCJĘ W PRANIU?

Nowa pralnia samoobsługowa w Legnicy Nowa pralnia samoobsługowa w Legnicy 
poleca się na świętapoleca się na święta

PRZYJDŹ 
I ZRÓB 

WIELKIE 
PRANIE

. Pralki mają funkcję ozono-

GENÓW, BAKTERII, GRZY-GENÓW, BAKTERII, GRZY-
BÓW I NIEPRZYJEMNYCH BÓW I NIEPRZYJEMNYCH 
ZAPACHÓWZAPACHÓW
także pralkę z  ozonem dla 
zwierzaków.

dla dzieci, posłanka, podu-
szeczki, narzu-
ty... Wszystko, 

Można pła-
cić blikiem przy 
terminalu albo 
pobrać aplika-
cję Airwallet na 
smartfon. Z po-
ziomu aplikacji 

gdyż  za jednym razem można wyprać do

szeczki, narzu-

www.pralnia-samoobslugowa-lg.pl

 Pralnia samoobsługowa to miejsce, które często kojarzy się ze scenami z filmów i seriali. Choć w Polsce takie 
miejsca są dość nowym trenem, łatwo zdobywają serca klientów, ze względu na wygodę i możliwości, które ofe-
ruje. Od niedawna w Legnicy działa Pralnia Samoobsługowa LG przy ulicy Kamińskiego 33, która może zmienić 
nasz sposób myślenia o praniu i ułatwić nam przygotowania do nadchodzących świąt i sylwestra.

 Ozonowanie - tajemnica 
czystości bez alergenów

Czyste i pachnące ubrania są nie-
odłącznym elementem naszego 
codziennego życia, ale czasem to nie 
wystarcza. W przypadku noworod-
ków, dzieci czy dorosłych z alergiami, 
zdrowie i bezpieczeństwo jest priory-
tetem. Warto w Pralni Samoobsługo-
wej LG skorzystać z opcji ozonowania, 
dzięki czemu można pozbyć się bak-
terii grzybów, roztoczy, pleśni i innych 
alergenów. 

Funkcja ta przyda się też, gdy 
mamy w domu zwierzęta. Jedna z pra-
lek w obiekcie jest przeznaczona tylko 
do prania legowisk, koców i ubrań 
domowych pupili i ona również 
posiada funkcję prania w połączeniu 
z ozonem.

 Świąteczne przygotowania
w nowoczesnym stylu 
- szybko i z suszeniem 
na miejscu

W okresie świątecznym każdy 
z nas stara się stworzyć wyjątkową 
atmosferę w swoim domu. Chcemy 

by w domu pachniało choinką, cyna-
monem, pysznymi daniami i wszystko 
było gotowe na Boże Narodzenie 
i imprezy sylwestrowe. Przygotowania 
w przedświątecznym pośpiechu może 
ułatwić nam wizyta w pralni samoob-
sługowej, gdzie szybko odświeżymy 
obrusy, wieczorowe ubrania, pościel, 
zasłony i dywaniki oraz posłania 
naszych pupili. 

O tej porze roku pogoda nie zawsze 
sprzyja wychodzeniu z domu czy susze-
niu prania na strychu lub balkonie, dla-
tego tym bardziej warto skorzystać 
z pralni i wygody suszenia w dużych 
bębnach. Rzeczy będą w kilka chwil 
gotowe na przyjęcie gości, a my oszczę-
dzimy mnóstwo czasu i stresu. Dzięki 
temu rodzinne święta będą nie tylko 
pełne ciepła i cudownej atmosfery, ale 
również spędzimy je w otoczeniu czy-
stości i świeżości.

 Więcej niż 
standardowe pranie

W  Pralni Samoobsługowej LG 
można znaleźć najnowsze modele pra-
lek, a jedną ich zalet jest duża pojem-
ność. Dzięki temu można prać o wiele 

większy asortyment niż za pomocą 
domowego sprzętu, np.:
 koce, kołdry, poduszki i śpiwory,
 zasłony i narzuty,
 odzież roboczą,
 pokrowce samochodowe,
 dywaniki łazienkowe i ręczniki,
 pluszaki,
 plecaki, torby i kosmetyczki.
Na pewno każdy znajdzie mnó-

stwo rzeczy w swoim otoczeniu, które 
nie mieszczą się do standardowego 
bębna, a korzystając z pralni automa-
tycznej można je szybko i sprawnie 
wyprać oraz nadać im nowego blasku, 
dzięki temu posłużą nam dłużej. 

Zwłaszcza, że zbliża się sezon 
jesienno-zimowy i z szaf trzeba będzie 
wyciągnąć kurtki i grube swetry. 
W dużych pralkach LG przy ulicy 
Kamińskiego 33 można je bez pro-
blemu odświeżyć.

 Czystość dla biznesu
i komfort dla klientów

Dbałość o higienę ma kluczowe 
znaczenie w wielu różnych branżach. 
W Pralni Samoobsługowej LG za jed-
nym razem można wyprać aż do 90 

kg prania, co sprawia, że jest to dosko-
nałe rozwiązanie dla biznesów, które 
potrzebują efektywnych rozwiązań 
np. dla małych punktów, które świad-
czą usługi w branży beauty, obiektów 
gastronomicznych, lecznic weteryna-
ryjnych i dla wielu innych zakładów 
pracy. 

Pralnia automatyczna może oka-
zać się też niezastąpiona dla osób, 
których bliscy przebywają w szpitalu. 
Często zabierają oni rzeczy rekonwa-
lescentów do domu. W punkcie LG 
pranie, suszenie i ozonowanie ubrań 
używanych podczas pobytu w szpi-
talu pozwala skutecznie pozbyć 
się bakterii, co zapewnia higienę 
i ochronę.

 Suszenie i środki piorące,
czyli oszczędność czasu
i pieniędzy

Korzystanie z pralni samoobsłu-
gowej może znacząco ułatwić życie 
i oszczędzić czas. W razie awarii domo-
wego sprzętu nie trzeba zanosić prania 
do rodziny czy przyjaciół. Jest to rów-
nież doskonała opcja dla osób miesz-
kających w akademikach czy w hotelu. 

Pralnia automatyczna jest znacznie 
tańsza niż pralnie chemiczne. A jeśli 
wziąć pod uwagę długość cykli, zuży-
cie wody, prądu i efektywność, to oka-
zuje się, że korzystanie z profesjonal-
nych sprzętów poza domem wypada 
korzystne pod względem finansowym 
i jest bardziej ekologiczne w porówna-
niu z domowym praniem. Zwłaszcza, 
że profesjonalne środki piorące oraz 
zmiękczające dozują się automatycznie 
i są wliczone w cenę. 

W obiekcie przy ulicy Kamińskiego 
33, można znaleźć także 5 profesjonal-
nych suszarek, w których łatwo wysu-
szyć ubrania i uzyskać ich prawdziwą 
świeżość.

 Jeszcze więcej udogodnień
Pralnia Samoobsługowa LG jest 

czynna siedem dni w tygodniu od 
godziny 6 do 23 i zaprasza w każdą 
pogodę! Można szybko dokonać płat-
ności za pomocą terminalu, Blika i apli-
kacji Air Wallet. Z poziomu aplika-
cji można też zarezerwować wybrany 
sprzęt na konkretny dzień i godzinę 
oraz oraz monitorować przebieg pra-
nia z domu. 

 pralnia-samoobslugowa-lg.pl                                                         Pralnia Samoobsługowa LG
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Hejterzy jeżdżą po pogotowiu
Kierownictwo Pogoto-

wia Ratunkowego w 
Legnicy stoi murem 
za załogą karetki, 

która w środę w Głogowie 
zostawiła bez pomocy Gabriela 
Sewera. Projektant futer, znany 
z telewizyjnego programu „Kró-
lowe życia” dojechał do szpitala 
taksówką i zmarł dwie godziny 
później w wyniku zatrzymania 
krążenia. Przeciwstawiając się 
kubłom pomyj wylewanym na 
ratowników, legnickie pogoto-
wie opublikowało oświadcze-
nie.

W związku z zaistniałym 
zdarzeniem w dniu 28 listopada 
2023 r. w Głogowie Pogotowie 
Ratunkowe w Legnicy infor-
muje, że: udzieliliśmy pomocy 
medycznej pacjentowi w zakre-
sie, na jaki pacjent pozwolił; 
ratownicy Zespołu Ratownic-
twa Medycznego stali się ofia-
rami agresji; bezpieczeństwo 
naszych ratowników jest naj-
wyższym priorytetem; udziela-
jąc pomocy, ratownik powinien 
w pierwszej kolejności zadbać o 
bezpieczeństwo swoje, a następ-
nie o bezpieczeństwo poszko-
dowanego i świadków zdarze-
nia' - czytamy w oświadcze-
niu Pogotowia Ratunkowego 

w Legnicy. „Zespoły ratownic-
twa medycznego nie odmawiają 
pomocy nawet wtedy, gdy nara-
żone są na agresję, wymagają 
wtedy jednak wsparcia funk-
cjonariuszy Policji. Taka sytu-
acja miała miejsce podczas opi-
sywanego zdarzenia. Zespół 
mimo zagrożenia oczekiwał na 
pomoc, która była konieczna, 
aby skutecznie i bezpiecznie 
wykonać medyczne czynności 
ratunkowe. Wszystkie wpisy w 
mediach społecznościowych z 
niepotwierdzonymi informa-
cjami godzącymi w imię naszej 
firmy zostaną zgłoszone do Pro-
kuratury"

Głogowianin Gabriel 
Seweryn zyskał popularność 
występując ze swym ówcze-
snym partnerem w emitowa-
nym przez stację TTV progra-
mie „Królowe życia”. W środę 
29 listopada został przyjęty na 
Szpitalny Oddział Ratunkowy 
Szpitala Powiatowego w Gło-
gowie, gdzie zrobiono mu bada-
nia i podano leki. Mimo udzie-
lonej pomocy dwie godziny póź-
niej jego stan nagle się pogor-
szył. Gabriel Seweryn zmarł w 
wyniku zatrzymania krążenia.

Ale zanim projektant zna-
lazł się w szpitalu, dzwonił po 

pogotowie. Karetka przyje-
chała a jej załoga zabrała się za 
udzielanie pomocy. Ratownicy 
poprzestali jednak na spraw-
dzeniu podstawowych parame-
trów medycznych, gdyż Gabriel 
Seweryn i jego partner zacho-
wywali się wobec nich agre-
sywnie. Powiadomili policję i 
zamknęli się w karetce w ocze-
kiwaniu na przyjazd radiowozu. 
W tym czasie partner Gabriela 
Seweryna wezwał taksówkę i 
uruchomił na żywo w interne-
cie transmisję, w której projek-
tant szlochając uskarżał się na 
ból w klatce piersiowej. „Przy-
jechało pogotowie i cyrki odsta-
wia zamiast mi pomóc, k…a! 
Mnie tu dusi, ja naprawdę 

umrę!” - łkał. Wszystko działo 
się wczesnym popołudniem na 
jednej z ulic w centrum miasta.  

Ostatecznie to taryfa, a nie 
karetka przywiozła Gabriela 
Sewera do szpitala, a pierw-
szej pomocy udzielono mu w 
Szpitalnym Oddziale Ratunko-
wym. Prokuratura Okręgowa 
w Legnicy, do której trafiły dwa 
zawiadomienia w sprawie zgonu 
głogowianina, wszczęła śledz-
two, które ma wyjaśnić przy-
czynę i okoliczności śmierci. 
Sekcja zwłok wykluczyła, aby 
Gabriel Seweryn doznał obra-
żeń ciała. Śledczy czekają na 
wyniki badań toksykologicz-
nych na obecność alkoholu, 
narkotyków lub innych niedo-

zwolonych substancji w organi-
zmie projektanta. 

Ostatni „lajf” Gabriela 
Seweryna robi przejmujące wra-
żenie i ma tysiące wyświetleń w 
internecie. Ośrodek Monitoro-
wania Zachowań Rasistowskich 
i Ksenofoicznych, który w spra-
wie śmierci głogowianina złożył 
zawiadomienie do prokuratury 
opublikował też inne nagranie. 
Zrobione komórką przez okno 
- chaotyczne, rozedrgane - poka-
zuje ulicę, na której rozegrała 
się cała sytuacja. Na filmiku 
przez dwie, może trzy sekundy 
widać obu mężczyzn stojących 
przy karetce. Nie widać, aby 
zachowywali się agresywnie, z 
czego OMZRiK wnosi, że pra-

cownicy Pogotowia Ratunko-
wego w Legnicy nie mówią 
prawdy a powodem zostawienia 
mężczyzny bez pomocy mogła 
być niechęć do gejów.    

Część internautów poddaje 
się tej narracji i atakuje ratowni-
ków w komentarzach zamiesz-
czanych w mediach społecz-
nościowych oraz pod licznymi 
artykułami w plotkarskich por-
talach.

Głos w obronie Zespołu 
Ratownictwa Medycznego 
z Pogotowia Ratunkowego 
w Legnicy zabrali specjali-
ści z wrocławskiej firmy Mal-
med, zajmującej się m.in. szko-
leniem ratowników medycz-
nych. „Bezpieczeństwo ratowni-
ków medycznych, udzielających 
świadczeń zdrowotnych oraz 
wszystkich osób niosących 
pomocy jest fundamentalną 
zasadą przekazywaną podczas 
kształcenia!!!  (...) Każdy z nas, 
nieważne czy jest ratownikiem 
medycznym, ratownikiem kwali-
fikowanej pierwszej pomocy czy 
ratownikiem pierwszej pomocy 
będący świadkiem zdarzenia, 
jeżeli uważa i nie czuje się bez-
piecznie, nie podejmuje działań 
oczekując wsparcia innych służb 
(policja itp.).”� (PeKa)
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O G Ł O S Z E N I E
o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 
dla wybranych obszarów w obrębie ewidencyjnym 

Paszowice w gminie Paszowice
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (t. j. Dz. U 2023 poz. 977) Wójt Gminy Paszowice zawiadamia o podjęciu przez Radę Gminy Paszowice 
uchwały:

• nr LVIII/343/2023 z dnia 27 października 2023 roku, w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla wybranych obszarów w obrębie ewidencyjnym 
Paszowice w gminie Paszowice.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 Ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (t.j. Dz.U. 2022 poz. 1029) Wójt Gminy Paszowice zawiadamia o podjęciu prac nad opracowa-
niem prognozy oddziaływania na środowisko dotyczącej ww. miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego.
Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko. 
Wnioski można składać w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu Gminy Paszowice, 
Paszowice 137, 59-411 Paszowice, pok. 17 oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres 
ug@paszowice.pl z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu oraz ozna-
czenia nieruchomości, której wniosek dotyczy w terminie do dnia 22.12.2023 r.

Wójt Gminy Paszowice
KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrek-
tywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) informuję, że:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Paszowice, Urząd Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 Paszowice
2.  Inspektorem ochrony danych osobowych jest Marcin Wowk, Urząd Gminy Paszowice, Paszowice 137, 59-411 Paszowice, tel.: +48 721 

805 522, adres e-mail: marcin.w@grupaformat.pl
3.  Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu sporządzenia aktu planistycznego na podstawie ustawy o planowaniu i zagospo-

darowaniu przestrzennym.
4.  Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych mogą być wyłącznie podmioty upoważnione na podstawie przepisów prawa, w tym upoważ-

nieni pracownicy Administratora. 
5. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane przez okres wynikający z przepisów prawa dot. archiwizacji.
6.  Posiada Pani/Pan prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania oraz wniesienia skargi do organu nadzorczego.
7.  Składając wniosek jest Pan/Pani zobowiązana do podania danych osobowych. Niepodanie danych uniemożliwi rozpatrzenie wniosku.

Wzrośnie podatek 
od nieruchomości
Przy 6 głosach przeciw 

i 1 wstrzymującym, 
większość Rady Miej-
skiej Legnicy zatwier-

dziła wzrost podatku od nieru-
chomości. W przypadku lokali 
mieszkalnych od nowego roku 
stawka wzrośnie o 6 groszy za 
metr kwadratowy (7 proc.). 
Przedsiębiorcy będą płacić o 4, 
26 zł za metr kwadratowy wię-
cej niż dotychczas (16,5 proc.).

To mniej więcej połowa 
tego, co prezydent Tadeusz 
Krzakowski zaproponował w 
projekcie uchwały. 

Aktualnie podatek od nie-
ruchomości wynosi 0,89 zł za m2

dla lokali mieszkalnych i 23,74 
zł za m2 dla lokali wykorzystywa-
nych pod działalność gospodar-
czą. Prezydencki projekt, aby w 
2024 roku było to odpowiednio 
1 zł za m2 i 33,10 zł za m2, wzbu-
dził oburzenie części lokalnych 
przedsiębiorców. W internecie 
przymierzali się do zorganizo-
wania protestu na sesji, do czego 
ostatecznie nie doszło.  

Reagując jednak na tę sytu-
ację, radny Andrzej Lorenc 
(Prawo i Sprawiedliwość) 

zaproponował kompromis, tzn. 
stawki 0,95 zł za m2 dla lokali 
socjalnych oraz 30 zł za m2 dla 
lokali wykorzystywanych pod 
działalność gospodarczą. Więk-
szość rady uznała, że to lepsze 
rozwiązanie od prezydenckiego 
projektu.

Za taką podwyżką podatku 
od nieruchomości zagłoso-
wało 14 radnych z klubów pre-
zydenta i PiS (Krystyna Bar-
cik, Ignacy Bochenek, Woj-
ciech Cichoń, Elżbieta Dybek, 
Ryszard Kępa, Jolanta Kowal-
czyk, Sławomir Kozioł, Andrzej 
Lorenc, Grażyna Pichla, Zbi-
gniew Rogalski, Bogumiła Słom-
czyńska, Joanna Śliwińska-Ło-
kaj, Krystyna Wisłocka i Piotr 
Żabicki). Przeciwko uchwale 
zagłosowało 6 radnych Koalicji 
Obywatelskiej (Arkadiusz Bara-
nowski, Karolina Jaczewska-
-Szymkowiak, Aleksandra Krze-
szewska, Łukasz Laszczyński, 
Piotr Niemiec i Jarosław Rab-
czenko). Wstrzymał się radny 
Maciej Kupaj (KO) a Jan Szy-
nalski (KO) nie wziął udziału w 
głosowaniu.

(PeKa)

Radny Andrzej 
Lorenc

Z jakiego powodu i 
w jakich okoliczno-
ściach gmina Legnica 
wycofała się z pro-

gramu pn. "Dolnośląskie Rowe-
rowe Parki Umiejętności" w 
roku 2023 - dopytuje się Jacek 
Baczyński, radny Sejmiku 
Województwa Dolnośląskiego.

W latach 2022 - 2023 za 
budowę Dolnośląskich Rowe-
rowych Parków Umiejętno-
ści zabrało się 29 samorządów, 
m.in. Lubin, Głogów, Bolesła-
wiec, Świdnica... To miejsca słu-
żące rekreacji, nauce techniki 
jazdy na rowerach górskich i jej 
doskonaleniu.

Parki składają się z trasy 
głównej z przeszkodami tereno-
wymi o różnych stopniach trud-
ności i dodatkowych elemen-
tów, takich jak np. trasy typu 
single track i pump track, trasy 
pump mini (bezpieczne dla 

dzieci 4-7 lat), plac manewrowy. 
Do tego w skład projektu wcho-
dzą szatnie, oświetlenie itd.

Budowa parku kosztuje 
około 900 tys. zł, ale samorządy 
mogą na ten cel uzyskać lącz-
nie do 700 tys. zł dofinansowa-
nia (tj. 300 tys. zł z Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego oraz 400 tys. zł 
z Ministerstwa Sportu). Czyli 
wydatkując około 200 tys. zł 
można zyskać atrakcyjne miej-
sce wypoczynku fizycznego dla 
dzieci i dorosłych. 

W maju władze Legnicy 
wstępnie sygnalizowały zainte-
resowanie udziałem w tym pro-
jekcie. Ale z informacji udzie-
lonej Jackowi Baczyńskiemu 
przez wicemarszałka Dolnego 
Śląska Marcina Krzyżanow-
skiego wynika, że Legnica nie 
złożyła w wymaganym termi-
nie wniosku do Ministerstwa 

Sportu i Turystyki o dofinanso-
wanie zadania w ramach pro-
gramu rozwoju lokalnej infra-
struktury sportowej Sportowa 
Polska - Edycja 2023. Uciekła 
w ten sposób szansa na rządowe 
400 tys. zł, ale wciąż pozosta-
wała możliwość aplikowania do 
300 tys. zł 933 proc. wartości 
inwestycji) z budżetu wojewódz-
twa, na co zarząd Dolnego Ślą-
ska namawiał włodarza Legnicy.  
"Gmina Legnica nie podjęła 
się realizacji budowy Dolno-
śląskiego Rowerowego Parku 
Umiejętności. W dniu 28 wrze-
śnia do Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Dolnoślą-
skiego wpłynęło pismo Prezy-
denta Miasta Legnicy w sprawie 
odstąpienia od zamiaru realiza-
cji rzeczonej inwestycji." - wyja-
śnia w odpowiedzi na zapytane 
radnego wicemarszałek Marcin 
Krzyżanowski. (PeKa)
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Czołowe zderzenie na Wrocławskiej.  
Obaj kierowcy byli pijani.

26 listopada, przed 
godziną 5 rano doszło do czo-
łowego zderzenia dwóch samo-
chodów na moście przy ulicy 
Wrocławskiej. Obaj kierowcy 
byli pijani, ale sprawcą kolizji 
był 47-letni obywatel Ukrainy, 
który jechał pod prąd.

47-letni kierujący samo-
chodem marki Mazda przez 
pomyłkę wyjechał z ulicy Krętej 
pod prąd i na moście zderzył się 
czołowo z volkswagenem. Nikt 
nie odniósł obrażeń. 

Od sprawcy wyczuwalna 
była woń alkoholu, ale odmó-

wił on badania alkomatem i 
zamiast tego pobrano mu krew 
do badania. Badaniu poddał się 
drugi kierowca i okazało się, 
że 43-latek ma 1,3 promila w 
wydychanym powietrzu. 

Policja obu kierowcom 
zatrzymała prawo jazdy i oboje 
odpowiedzą przed sądem. Za 
jazdę w stanie nietrzeźwości 
grozi kara więzienia do 3 lat, 
zakaz kierowania pojazdami 
mechanicznymi od roku do 
15 lat oraz grzywna i punkty 
karne.

(Aga)

Biskup konsekrował osiem wdów
W legnickiej kate-

drze biskup 
Andrzej Siemie-
niewski pobło-

gosławił osiem pań, które po 
śmierci męża jako pierwsze 
w diecezji dołączyły do stanu 
wdów konsekrowanych. W 
momencie konsekracji wdowy 
wyrzekają się nowych związ-
ków z mężczyznami i decydują 
się poświęcić życie modlitwie, 
służbie Bogu i Kościołowi.

„Wdowy poświęcone Bogu 
z natchnienia Ducha Świętego 
ślubują czystość, aby bardziej 
kochać Chrystusa i lepiej słu-
żyć bliźnim. Zgodnie ze swym 
stanem i otrzymanymi chary-
zmatami powinny się odda-
wać pokucie, dziełom miło-
sierdzia, apostolstwu i gorliwej 
modlitwie” - czytamy w instruk-

cji na stronie Centrum Promo-
cji Indywidualnych Form Życia 
Konsekrowanego pod patro-
natem Podkomisji Konferencji 
Episkopatu Polski ds. IFŻK. 

Wdowy, które poddały się 
obrzędowi konsekracji, pocho-
dzą z parafii pod wezwaniem: 
Matki Bożej Królowej Polski w 
Legnicy, Św. Jacka w Pogorzeli-
skach, Matki Bożej Bolesnej w 
Chróstniku, Św. Piotra i Pawła 
w Szklarach Górnych, Najświęt-
szego Imienia Maryi w Kowa-
rach, Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny w Chociano-
wie, Bożego Ciała w Szklarskiej 
Porębie oraz Matki Bożej Kró-
lowej Polski w Tymowej. Jako 
znak szczególnej więzi z Chry-
stusem otrzymały od biskupa 
Andrzeja Siemieniewskiego po 
krzyżyku.

Kilka tygodni temu biskup 
po raz pierwszy w diecezji 
legnickiej konsekrował dzie-
wicę. Pokrewny konsekrowa-
nemu dziewictwu stan wdów 
konsekrowanych jest przezna-
czony dla pań, które zawarły 
ważnie sakrament małżeństwa, 

nie żyły w związku niesakra-
mentalnym oraz „według ogól-
nej opinii przez swój wiek, roz-
tropność i obyczaje dają rękoj-
mię, że wytrwają w życiu czy-
stym oraz poświęconym służbie 
Kościołowi i bliźnim.”

(PeKa
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29 listopada po godzinie 
11 wybuchł pożar w budynku 
przy ulicy Asnyka. 10 osób 
przebywało wtedy w mieszka-
niach. Wszyscy ewakuowali się 
o własnych siłach.

Pożar wybuchł w jednym z 
lokali na górze budynku, praw-
dopodobnie w przedpokoju. W 
chwili rozpoczęcia akcji gaśni-
czej drzwi wejściowe mieszka-
nia były już spalone, a ogień 
wychodził na klatkę schodową. 
Na miejscu pracowało siedem 
zastępów z Jednostek Ratow-
niczo-Gaśniczych nr 1 i 2 w 
Legnicy.

Budynek zamieszkuje 17 
osób. 10 z nich przebywało w 
mieszkaniach w chwili wybu-
chu pożaru. Na szczęście wszy-
scy ewakuowali się o własnych 
siłach. Strażacy wynieśli z 
budynku psa, jednak nie udało 
się go uratować. Jak powie-
dział brygadier Piotr Kozłow-
ski, Dowódca Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej nr 1 w Legnicy: 

„Mimo że pies mógł się scho-
wać przed temperaturą, niestety 
zatruł się dymem, gdyż zwie-
rzęta są bardziej czułe na tlenek 
węgla i gazy pożarowe. Powia-
domiliśmy Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego, by na miej-
sce przyjechał autobus, żeby 
osoby ewakuowane nie marzły 
na powietrzu”.

Na miejscu pojawił się też 
właściciel obiektu przy ulicy 
Asnyka, gdyż spalony lokal nie 
nadaje się już do zamieszka-
nia, a prąd i gaz zostały odcięte 
w całym budynku. Pogotowie 
gazowe wymontowało liczniki, 
ponieważ pod wpływem tem-
peratury urządzenia się roz-
szczelniły i nie mogą być uży-
wane.

Strażacy usunęli spalone 
pozostałości z wnętrza lokalu 
i dokładnie sprawdzili kamerą 
termowizyjną, czy nie pozo-
stały żadne zarzewia ognia. 
Przyczyny pożaru są ustalane.

(Aga)

Pożar przy ulicy 
Asnyka. 10 osób  
się ewakuowało
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Nowe
mieszkania
OBOK PARKU W LEGNICY

Osiedle Centrum Park posiada wszelkie zalety
mieszkania w centrum: bliskość szkół, przedszkoli,
urzędów, centrów handlowych, restauracji czy
ośrodków sztuki i kultury. Największym jednak atutem
lokalizacji są pobliskie tereny zielone.

www.ttsdevelopment.pl
+ 48 730 608 903


